
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Ε. Λάππα 

Τηλέφωνο: 2310 474827 

Φαξ: 2310 474328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 
 

           
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

  

Θεσσαλονίκη: 19-07-2013 
Αριθμ. Πρωτ.: 10311 

 
 
 
 
 
          ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
ΘΕΜΑ: «Μεταθέσεις - τοποθετήσεις εκπαιδευτικών σε κενές οργανικές θέσεις σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.), της   

                Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης». 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16, περ. Β΄ και του άρθρου 35 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1824/1988 (ΦΕΚ 296/τ.Α΄/30-12-1988) με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του κεφ. Γ΄, με θέμα «Προσωπικό Ε.Α.Ε», του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α’/02-10-2008) «Ειδική αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή 

με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19-05-2010) με θέμα: «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 

αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/08-03-1996) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της Δημόσιας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης», 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/22-05-1997) και του Π.Δ. 39/1998 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/09-03-1998). 

6. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 

συλλόγων των διδασκόντων». 

7. Την αριθμ. 7649/Δ1/18-01-2013 εγκύκλιο μεταθέσεων Εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α..  

8. Την αριθμ. 80571/Δ1/12-06-2013 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών λειτουργών Α/θμιας Εκπ/σης από περιοχή σε περιοχή 

μετάθεσης». 

ΑΔΑ: ΒΛ4Α9-94Υ



 2

9. Την αριθμ. 81079/Γ6/13-06-2013 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπαίδευσης σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής 

Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) και σε Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και Υποστήριξης Ειδικών Εκπαιδευτικών Αναγκών (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) έτους 

2013». 

10. Το αριθμ. 80811/Δ1/13-06-2013 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α., με θέμα: «Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υποβιβασμοί, Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Δημοτικών 

Σχολείων και Νηπιαγωγείων» (Σχέδιο ΚΥΑ που αφορά στις ιδρύσεις, Προαγωγές, Υποβιβασμούς, Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και 

Νηπιαγωγείων). 

11. Την αριθμ. 28/12-07-2013 Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης. 
 

Αποφασίζουµε 
 
     Α) Μεταθέτουμε - Τοποθετούμε σε κενές οργανικές θέσεις σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.), της Διεύθυνσης 

Α/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, τους  παρακάτω εκπαιδευτικούς σύμφωνα με τις δηλώσεις τους, ως εξής: 

 

                                                                                                     ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΠΕ70 Σ.Μ.Ε.Α.Ε. 

A/A A.M. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΔΥΣΜ. ΧΡ.ΥΠ. ΟΙΚΟΓ. ΕΝΤΟΠ. ΣΥΝΥΠ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 567066 ΠΑΤΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΔΙΑΘΕΣΗ 3ο Δ.Σ. ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ ΤΕ 43,74 54,58 4 4 4 120,32 

2 583873 ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3ο ΕΙΔΙΚΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 13ο Δ.Σ. ΑΜΠΕΛ/ΠΩΝ ΤΕ 45,98 48,95 12 4   110,93 

3 568292 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ ΒΑΪΑ 7ο ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 3ο Δ.Σ. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ ΤΕ 49,47 60 0     109,47 

4 589559 ΣΥΡΜΟΓΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΔΙΑΘΕΣΗ ΙΝΑΑ 42,66 37,29 0     79,95 

5 594688 ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΔΙΑΘΕΣΗ 7ο Δ.Σ. ΣΤΑΥΡ/ΛΗΣ ΤΕ 23,62 33,54 18   4 79,16 

6 592993 ΓΕΩΡΓΙΤΗ ΜΑΡΙΑ ΔΙΑΘΕΣΗ 3ο Δ.Σ. ΕΙΔΙΚΟ 24,93 30 12     66,93 

7 601457 ΖΗΣΗ ΜΑΡΘΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 1ο Δ.Σ. ΣΙΝΔΟΥ ΤΕ 34,32 29,58 0 4   67,9 

8 611048 ΞΙΑΡΧΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΙΑΘΕΣΗ 3ο Δ.Σ ΣΙΝΔΟΥ ΤΕ 14,45 17,5 8 4 4 47,95 

           

                                                                                             ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ60 Σ.Μ.Ε.Α.Ε. 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΔΥΣ. ΣΥΝΘ. ΧΡ. ΥΠ. ΟΙΚΟΓ. ΣΥΝΥΠ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 596247 ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΙΑΘΕΣΗ 4ο ΝΗΠ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΤΕ 22,48 59,58 12   94,06 

2 611174 ΤΖΙΟΥΡΤΖΙΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΔΙΑΘΕΣΗ 9ο ΝΗΠ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΤΕ 20,54 26,66 8   55,2 

3 615569 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΔΙΑΘΕΣΗ 1ο ΝΗΠ ΔΙΑΒΑΤΩΝ ΤΕ 14,43 20,62 12 4 51,05 

ΑΔΑ: ΒΛ4Α9-94Υ



 3

4 622250 ΦΑΝΑΡΙΩΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΙΑΘΕΣΗ 4ο ΝΗΠ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ ΤΕ 30,65 15,62 0   46,27 

5 702393 ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΑΛΕΞΙΑ ΔΙΑΘΕΣΗ 1ο ΝΗΠ ΛΑΓΚΑΔΑ ΤΕ 28,4 8,33 0   36,73 

6 622196 ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΘΕΣΗ 2ο ΝΗΠ ΛΑΓΚΑΔΑ ΤΕ 16,72 15,62 0   32,34 

7 622648 ΝΕΡΑΝΤΖΙΔΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ ΒΡΑΧΙΑΣ 1ο ΝΗΠ ΓΕΦΥΡΑΣ ΤΕ 10,32 12,29 8   30,61 

 

Β) Οι παρακάτω εκπαιδευτικοί Σ.Μ.Ε.Α.Ε., κλ. ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής που δεν κατέστη εφικτό να τοποθετηθούν σε κενή οργανική θέση, παραμένουν 

στη διάθεση της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης. 

 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΜΕΑΕ ΠΟΥ ΔΕΝ ΚΑΤΕΣΤΗ ΕΦΙΚΤΟ ΝΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΟΥΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΜΕΝΟΥΝ ΣΤΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΧΡ.ΥΠΗΡ. ΟΙΚΟΓ. ΔΥΣΜ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 612436 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΔΙΑΘΕΣΗ 28,12 12 17,23 57,35 

 

 

 
 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσ/νίκης 

2. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (δια της Δ/νσης 

Α/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσ/νίκης) 

 

  

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  

Κεντρικής Μακεδονίας 

  

 

 

 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

ΑΔΑ: ΒΛ4Α9-94Υ


